平成29年８月10日

各 位

                   会 社 名 Ｋ＆Ｏエナジーグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長  梶田  直

（コード番号 1663 東証第一部）

問合せ先 総務部マネージャー 中山 正吾

（TEL 0475-27-1011）

子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成29年８月10日開催の当社取締役会において、当社の連結子会社である大多

喜ガス株式会社（以下、「大多喜ガス」といいます）が、同じく当社の連結子会社でありＬ

Ｐガス事業等を行うオータキ産業株式会社（以下、「オータキ産業」といいます）を吸収合

併すること（以下、「本件合併」といいます）を決議しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

なお、本件合併は、当社の完全子会社間での合併であり、適時開示基準に該当しません

が、ご参考のため開示するものです。そのため、適時開示の際に必要とされる事項・内容

を一部省略して開示しております。

記

Ⅰ．本件合併の目的

  都市ガス事業を行う大多喜ガスが、本件合併によりオータキ産業からＬＰガス事業等

を承継し、都市ガス事業とＬＰガス事業等を一体として運営することにより、当社グ

ループのＬＰガス事業について、①「お客様がより安心できる小売取引の推進」②「保

安体制の更なる強化」③「都市ガス事業とのノウハウの集約や効率的な運営による事

業の強化・拡大」を図るとともに、これらの取り組みを通じて「ワンストップサービ

ス化によるグループの総合エネルギー企業としての競争力の向上」を達成することを

目的としております。

Ⅱ．本件合併の概要

 １．本件合併の要旨

 (1) 本件合併の日程

合併契約承認取締役会  平成29年８月８日（大多喜ガス）

            平成29年８月８日（オータキ産業）

合併契約締結      平成29年８月10日

合併契約承認株主総会  平成29年11月１日（オータキ産業）

合併効力発生日     平成30年１月１日

    ※大多喜ガスにおいては、会社法第796条第２項に基づく簡易合併であるため、合

併契約承認の株主総会を開催いたしません。

 (2) 合併方式

   大多喜ガスを存続会社、オータキ産業を消滅会社とする吸収合併方式で、オータキ

産業は解散いたします。

 (3) 本件合併に係る割当ての内容

   本件合併は、当社の完全子会社間の吸収合併であるため、株式の割当てその他の対

価の交付は行いません。

(4) 本件合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

 ２．本件合併の当事会社の概要

存続会社

（平成28年12月31日現在）

消滅会社

（平成28年12月31日現在）

(1) 名称 大多喜ガス株式会社 オータキ産業株式会社

(2) 所在地 千葉県茂原市茂原661番地 千葉県茂原市茂原661番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  加藤 宏明 代表取締役社長  糸久 忠良

(4) 事業内容 都市ガスの供給・販売

ガス機器等の販売

ガス設備工事

ＬＰガスの販売

圧縮天然ガスの製造・販売

(5) 資本金 2,244百万円 50百万円

(6) 設立年月日 昭和31年８月13日 昭和45年12月15日

(7) 発行済株式数 15,812,067株 100,000株

(8) 決算期 12月31日 12月31日

(9) 大株主

および持株比率

Ｋ＆Ｏエナジー

グループ㈱

100.00％

Ｋ＆Ｏエナジー

グループ㈱

100.00％

(10） 直前事業年度の財政状態および経営成績

決 算 期 平成28年12月期 平成28年12月期

純 資 産 22,931百万円  712百万円

総 資 産 31,375百万円  1,081百万円

１株当たり純資産 1,450.28円  7,127.46円

売 上 高 44,916百万円  1,667百万円

営 業 利 益 1,447百万円  81百万円

経 常 利 益 1,490百万円  82百万円

当 期 純 利 益 1,031百万円  55百万円

１株当たり当期純利益 65.24円  550.08円

３．本件合併後の状況

(1) 名称 大多喜ガス株式会社

(2) 所在地 千葉県茂原市茂原661番地

(3) 事業内容 都市ガスの供給・販売

ＬＰガスの販売

圧縮天然ガスの製造・販売

ガス機器等の販売

ガス設備工事

(4) 資本金 2,244百万円

(5) 決算期 12月31日

４．今後の見通し

   本件合併は、当社の完全子会社間での吸収合併であるため、当社の連結業績に与え

る影響は軽微であります。

以 上